Consorcio
Intermunicipal

Anexo 2

Nat.
Desp

300000
310000
319000
319011

319013
319094

330000
335000

335039

339000
339030
339033
339036

339037
339039

339040

339047
400000
440000
449000
449052

Consorcio Intermunicipal Grande ABC

Natureza da Despesa por Orgéo
Exercicio de 2025

Especificacao

Elemento
Despesa

01 CONSORCIO INTERMUNICIPAL GRANDE ABC

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRABALHISTAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
SEM FINS LUCRATIVOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA
JURIDICA
APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FisiCcA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
E COMUNICAGCAO -PJ
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL GERAL

4.254.691,31

1.307.415,61
150.000,00

2.099.321,96

40.984,16
33.395,97
106.435,20

632.177,26
22.656.827,86

363.584,56

93.708,45

624.000,00

Modalidade Grupo de Categoria
Aplicacéo Despesa Econdmica
31.738.542,34
5.712.106,92
5.712.106,92
26.026.435,42
2.099.321,96
23.927.113,46
624.000,00
624.000,00

624.000,00

Total do Orgéo : 32.362.542,34

32.362.542,34

OFR00018 17/01/2025

PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA Usuério: ACFERREIRA

Verséo 28/12/2023 - 15:25 1/1



