

Consórcio Intermunicipal Grande ABC

Anexo 2 Natureza da Despesa por Órgão

Exercício de 2025

Nat.	Especificação	Elemento	Modalidade	Grupo de	Categoria
Desp		Despesa	Aplicação	Despesa	Econômica
Órgão 300000	01 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL GRA DESPESAS CORRENTES	NDE ABC			24 720 542 24
300000	DESPESAS CORRENTES				31.738.542,34
310000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			5.712.106,92	
319000	APLICAÇÕES DIRETAS		5.712.106,92		
319011	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	4.254.691,31			
319013	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.307.415,61			
319094	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	150.000,00			
330000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			26.026.435,42	
335000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS		2.099.321,96		
335039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA	2.099.321,96			
339000	APLICAÇÕES DIRETAS		23.927.113,46		
339030	MATERIAL DE CONSUMO	40.984,16			
339033	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	33.395,97			
339036	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	106.435,20			
339037	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	632.177,26			
339039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	22.656.827,86			
339040	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	363.584,56			
339047	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	93.708,45			
400000	DESPESAS DE CAPITAL				624.000,00
440000	INVESTIMENTOS			624.000,00	
449000	APLICAÇÕES DIRETAS		624.000,00		
449052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	624.000,00			
			Total do Órgâ	io :	32.362.542,34

TOTAL GERAL 32.362.542,34